270 verba ac magnam syllabarum partem deuorant intra fauces. Vidi qui dicturi  
 quippiam prius aedebant gemitum; admoniti mirabantur, nimirum ignari se  
 huic vitio obnoxios esse, adeo assueuerant. Sunt qui sermonem subinde  
 vocibus aut friuolis aut nihil significantibus intersecant, his interuallis veluti  
 275 quaerentes quid sint addituri. Quidam affectatione grauitatis singulis pene  
 verbis interponunt silentium, quo nomine Hieronymus notat Grunnum  
 quendam: *singultire*, inquit, *hominem dicas, non proloqui*. Audiui qui, quoties  
 citabant verba Scripturae Diuinae, canerent. Quod tamen tolerabilius visum  
 est quam quod alii sic eadem recitarent, quasi singulae syllabae singulae essent  
 280 dictiones paribus interuallis inter se disiunctae. Atqui isthuc quiduis est potius  
 quam loqui. Nam in cantu seruantur accentus et vocum distinctio. Hic  
 crepitus est potius quam sermo, vbi nec seruantur accentus, nec syllabarum  
 quantitas, nec verborum distinctio, nec sensuum interualla. Sed multi sunt  
 hoc ingenio, vt fastidiant quicquid est multorum commune et, quicquid  
 285 insolitum est, idem existiment esse pulchrum. Sunt innumera huius generis  
 incommoda, quae si ad virilem vsque aetatem inueterauerint, aegre dediscun-  
 tur, eoque consultius est occupare teneriorem aetatem. Quae cura priscis fuit  
 praecipua, puerorum os ad rectam formare prononciationem.

Optima vox est quae leniter ac procul articulata verba transmittit in aures  
 auditorum, qualis fuisse dicitur Thracalo, qui causam agens in tribus consisto-  
 290 riis facile audiebatur atque etiam intelligebatur. Nam est quaedam vocis  
 granditas quae sonum procul emittit, verba non emittit. At concionator  
 frustra auditur, si non intelligitur. Rursus est quibusdam vox exilior, sed quae  
 facile penetrat in aures auditorum, cum facili intellectu verborum.

Nullus autem est tam infelici voce, quin eam possit aliquo pacto ad eorum  
 295 quae dicuntur rationem immutare, quod animaduertimus et in equis et  
 canibus, quibus alia vox est iratis, alia blandientibus, alia gaudentibus aut  
 dolentibus, alia timentibus aliquid. Verum hic mediocritas seruanda est  
 ecclesiastae, vt nec mortua somniculosaque sit prononciatio nec rursus ad  
 300 histrionicam varietatem immutetur. Olim fabularum recitator ad personae  
 sententiaeque qualitatem vocem attemperabat et ad huius vocem gestus  
 attemperabat histrio. Mimus vtrasque partes obibat, et recitatoris et histrionis.  
 Est imitatio quae deceat ecclesiasten, est quae non deceat.